Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О подведении итогов

 республиканского конкурса советов молодых ученых

Во исполнение приказа от 24.11.2023 г. №01-03/2766 «Об организации и

проведении конкурса советов молодых ученых», в целях активизации

деятельности советов молодых ученых, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги республиканского конкурса советов молодых

ученых  согласно приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту государственной политики в сфере науки,

профессионального образования и целевой подготовки (Кочмар А.Н.)

провести работу по популяризации итогов конкурса и специфики работы

советов молодых ученых научных учреждений и образовательных

организаций высшего образования, находящихся на территории Республики

Саха (Якутия).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Первый заместитель
министра
образования и науки
РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный

Приложение
 к приказу Министерства образования и науки

Республики Саха (Якутия)
от «___» декабря 2023 г.№_____________

Итоги  республиканского конкурса советов молодых ученых

Во исполнение приказа от 24.11.2023 г. №01-03/2766 «Об организации и
проведении конкурса советов молодых ученых» в целях выявления лучших
практик опыта работы советов молодых ученых научных учреждений и
образовательных организаций высшего образования республики с 01 декабря
по 22 декабря 2023 года проведен конкурс советов молодых ученых научных
учреждений и образовательных организаций высшего образования.

Основные задачи конкурса:
- активизация деятельности советов молодых ученых научных

учреждений и образовательных организаций высшего образования;
- привлечение молодых ученых и специалистов в научные и другие

организации, обеспечение их научно-профессионального и карьерного роста;
- налаживание информационного обмена между советами молодых

ученых республики.
Заявки на участие поступили от ФГБОУ ВО «Арктический

государственный агротехнологический университет»,  ГБУ «Академия наук
Республики Саха (Якутия)», ФГБУН «Якутский научный центр комплексных
медицинских проблем», ФГАОУ ВО «Северо-Восточный федеральный
университет им. М.К. Аммосова», ФГБОУ ВО «Чурапчинский
государственный институт физической культуры и спорта».

Согласно положению конкурса принято следующее решение:
Победитель конкурса – Совет молодых ученых Северо-Восточного

федерального университета имени М.К.Аммосова.
 Победителями номинаций стали:

- «Лучший совет молодых ученых»– Совет молодых ученых
Арктического государственного агротехнологического университета;

- «Лучший председатель совета молодых ученых»– Малышева Нинель
Васильевна, председатель совета молодых ученых Северо-Восточного
федерального университета имени М.К.Аммосова ;

- «Лучший секретарь совета молодых ученых»– Кондакова Саяна
Васильевна, секретарь  совета молодых ученых Северо-Восточного
федерального университета имени М.К.Аммосова ;

- «Лучший член совета молодых ученых»-  Петрова Елена Михайловна,
председатель совета молодых ученых Арктического государственного
агротехнологического университета и Дмитриева Туяра Ивановна, секретарь
совета молодых ученых Арктического государственного
агротехнологического университета;

- «Лучший наставник совета молодых ученых» – Нифонтов Константин
Револьевич, и.о.проректора по научной работе и инновациям Арктического
государственного агротехнологического университета и Логинов Вячеслав
Николаевич, проректор по научной работе Чурапчинского государственного
института физической культуры и спорта;

- «Самый опытный совет молодых ученых» – Совет молодых ученых
Якутского научного центра комплексных медицинских проблем;

- «Лучший партнер» – Совет молодых ученых Чурапчинского
государственного института физической культуры и спорта;

- «Самый малочисленный совет молодых ученых»– совет молодых
ученых и специалистов Академии науки Республики Саха (Якутия).

Чествование победителей и номинантов состоится в 15 ч. 26 декабря 2023
года в актовом зале Дома Правительства №2.